**S**anctissimus Dominus noster, sedulo incumbens, ut ea, quæ salubriter Apostolicis Decretis & constitutionibus, statuta & ordinata sunt, præsertim quæ ad Sanctum Officium Inquisitionis contra hæreticam pravitatem pertinent, inviolabiliter observentur, & omnimodam sortiantur executionem, districte mandat, & præcipit, ut omnes Superiores cujusvis Ordinis, Congregat. Societatis, etiam de necessitate exprimendæ Regularis, sive cujusvis alterius instituti, etiam quantumvis exempti, & privilegiati teneantur sub pœna privationis officii, ac vocis activæ, & passivæ ipso facto incurrenda, aliisque arbitrio Sanctitatis Sux infligendis in perpetuum, semel saltem in anno, id est, feria sexta, post Octavam Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis, in publica mensa, vel in Capitulo ad hoc specialiter convocato, & insuper in quocumque Generali ac Provinciali Capitulo, Conventu, Dieta, vel alio quovis nomine nuncupato Capitulari congressu, suos subdi-

tos ac Religiosos commonere de injuncta omnibus observantia & executione earumdem Apostolicarum constitutionum & decretorum ad S. Officium Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem pertinentium, ac præsertim:

*Julii III. Constit. 1. incipit:* Licet à diversis. contra impediens Inquisitores hæreticæ pravitatis in eorum Officio, aut in causis Inquisitionis se ingerentes, eorumque complices, & fautores: & contra ipsos Inquisitores, admittentes Laicos, ad criminis hæresis cognitionem. Et *Pii V. Constit. 82. incipit:* Si de protegendis: contra occidentes, verberantes, dejicientes aut perterrefacientes quemvis ex ministris S. Officii Inquisitionis, vel Episcoporum, id munus in sua Dicecesi, vel Provincia, abeuntium, seu accusatorem, denunciatores, aut testem, in causa fidei quomodocumque productum, vel evocatum, nec non contra diripientes, expugnantes, invadentes, incendentes expilantes aliosve exportantes alicujus prædictorum bona, libros, literas, auctoritates,

rates, exemplaria, regeſta, protocolla, exempla, ſcripturas, aliave inſtrumenta, ſive publica ſive privata, ubicumque poſita, eorumque complices & fautores, & contra effringentes carcerem, vel cuſtodiam publicam, vel privatam, extrahentes, vel emittentes vincum, prohibentes capiendum, captumve eripientes, recipientes, occultantes, ſeu facultatem effugiendi dantes, ſeu id fieri iubentes, eorumque complices & fautores, etiam effectu non ſecuto, nullatenus accuſandos, niſi claras tantummodo probationes contrarium adducentes, & contra intercedentes pro præſatis delinquentibus; inſiſtis contra quemlibet prædictorum pœnis, quæ damnatis ex primo capite legis Iuliiæ maiestatis, eorumque filiis irrogantur: & oblata revelantibus impunitate.

*Pii IV. Conſtitut. 32. incipit:* Cum ſicut nuper, contra Sacerdotes, qui pœnitentes mulieres in actu Sacramentalis confeſſionis, ad inhoneſtos actus provocare, & allicere tentant & ſollicitant. Et *Gregorii XV. Conſtit. 4. incipit:* Vniverſi Domini gregis, ampliatiæ circa huius criminis probationes & extenſivæ contra Confeſſarios, qui perſonas (quæcumque illi ſint) ad inhoneſta, ſive inter ſe, ſive cum aliis quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis confeſſionis, ſive ante, ſive poſt immediatè ſeu occasione vel prætextu confeſſionis, vel extra occasionem confeſſionis in confeſſionario aut alio in loco, ad audiendam confeſſionem electo, ſollicitare, vel provocare tentaverint, aut cum eis illicitos & inhoneſtos ſermones, ſive tractatus habuerint. Et contra Confeſſarios non monentes eos, quos ſciunt ab aliis Confeſſariis ſollicitatos eſſe, ut Inquiſitoribus vel Ordinariis ſollicitantes denuncient, vel docentes eos ad ita denunciandum non teneri.

*Gregorii XIII. Conſtitut. 22. incipit:* Officii noſtri partes, de iurisdictione Inquiſitorum hæreticæ pravitate in eos, qui ad ordinem Preſbyteratus non promoti, Miſſas celebrant, & Sacramentaliter confeſſiones audiunt.

*Clement. VIII. Conſtitut. 81. incipit:* Etſi alias, declaratoriæ pœnæ contra eos inſigendæ per Iudices Laicos, prævia eorum degradatione. Et Sanctitatis Sux *conſtit. 79. incipit:* Apoſtolatus officium, extenſivæ ad minores 25 annis, dummodo vigefimum ætatis annum compleverint.

*Sixti V. conſtit. 17. incipit:* Cœli & terræ Creator, contra exercentes artem Aſtologiæ judiciariæ, & alia quæcumque divinationum genera, librosve harum artium legentes, vel tenentes. Et Sanctitatis Sux *conſtit. 113. incipit:* Inſerutabilia iudiciorum DEI, extenſivæ ad alia, & cum gravioribus pœnis.

*Clementis VIII. conſtitut. 42. incipit:* Cum ſicut, contra Italos, ne extra Italiam proficiſcantur ad loca, in quibus liber & publicus

cultus, ſive uſus Catholicæ Religionis non exiſtat, minusque in eis locis habitent.

Et *Gregor. XV. Conſtitut. 28. incipit:* Romani Pontificis, contra hæreticos, ne in locis Italiæ, & Inſularum adjacentium, quovis prætextu commorentur, & contra eorum fautores, & receptatores.

*Pauli V. Conſtit. 26. incipit:* Romanus Pontifex, revocatoriæ facultatum Superioribus quorumcumque Ordinum, & Religioſorum quouomodo conceſſarum, cognoscendi cauſas ſuorum Subditorum ad Officium S. Inquiſitionis quomodolibet pertinentes.

Ejuſdem *Conſtit. 97. incipit:* Regis pacifici, innovatoriæ conſtitutionum à *Sixto IV. & Pio V.* de conceptione Beatæ Mariæ Virginis editarum: impoſitionis majorum pœnarum in tranſgreſſores à locorum Ordinariis & hæreticæ pravitate Inquiſitoribus puniendos. Et *Gregor. XV. Conſtit. 29. incipit:* Sanctiſſimus Dominus noſter auditis, ampliatiæ & declaratoriæ prohibitionis aſſerendi, Beatam Mariam Virginem conceptam eſſe in peccato originali.

*Gregorii XV. Conſtit. 27. incipit:* Romanus Pontifex in ſpecula, revocatoriæ quarumcumque conceſſionum vivæ vocis oraculo factarum. Et Sanctitatis Sux *conſtit. extenſivæ* ad quoscumque quantumvis privilegiatos, & exemptos, *incipit:* Alias fel. recor. Gregorii Papæ XV. ſub dat. Romæ 20 Decembris 1631.

Ejuſdem *Conſtit. 40. incipit:* Apoſtolatus officium, & Sanctitatis Sux *conſtit. 114. incipit:* Eo modo, revocatoriæ licentiarum quarumcumque legendi & habendi libros prohibitos.

Sanctitatis Sux *conſtit. 37. incipit:* Sanctiſſimus Dominus noſter, ſollicitè animadvertens, de imaginibus nondum à Sede Apoſtolica canonizatorum vel beatificatorum cum radiis, ſplendoribus, aut laureolis non proponendis; tabellis, aut luminaribus ad eorum ſepulchra non apponendis, eorumve geſtis, miraculis, revelationibus, beneficiorum impetrationibus, non publicandis, aut imponendis.

Pariter Sanctitatis Sux *conſtit. 50. incipit:* Sanctiſſimus Dominus noſter pro debito ſui Paſtoralis officii, de libris ubicumque compoſitis, de quacumque materia tractantibus, ab his, qui leguntur in ſtatu Eccleſiaſtico, non tranſmittendis aliò, ut imprimantur, ſine Vicarii, & Magiſtri Sacri Palatii in Urbe, vel extra eam ſine Ordinarii, & Inquiſitoris, aut ab eis Deputatorum licentia.

Et ejuſdem Sanctitatis Sux *conſtit. ſub dato Romæ, die 5 Novembris 1631. incipit:* Cum ſicut accipimus, quod conſtitutiones Apoſtolicæ in concernentibus fidem Catholicam, & S. Inquiſitionis Officium hæctenus editæ, & impoſterum etiam ſuper quacumque

que alia re edendæ, omnes Regulares quomodolibet privilegiatos comprehendant nisi in edendis illis specialiter excipiantur.

Et insuper iidem Superiores teneantur curare & efficere, ut hujus decreti exempla aliquo in loco apud eos publico affigantur, & affixa conferrentur, ita ut ab eisdem subditis Religiosis omnibus videri, ac legi commodè

queant. Deque hujusmodi commonitione publico documento statim certiore facere Congregationem Sanctissimæ Inquisitionis in Vrbe. Et ita mandat, & præcipit Sanctitas Sua.

*Ioannes Antonius Thomastus,*  
Sanctæ Romanæ, & Vniuersalis Inquisitionis Not.

Anno millesimo, sexcentesimo, trigesimo tertio, Indictione prima, Pontificatus S. D. N. Urbani, divina providentia Papæ VIII. die verò septima mensis Iunii, supradictæ literæ, siue decretum affixum & publicatum fuit, ad Valvas Principis Apostolorum, ac in acie Campi Floræ, ut moris est, per me Alexandrum Latinum, prælibati Sanctissimi D. N. Papæ Curforem.

## R.

Revocatio quorumcunque indultorum, Confessionalium, Maris magni, aliorumque privilegiorum, quibuscumque etiam Regularibus concessorum, in his quæ Concilio Tridentino adversantur.